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DĖL TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ DERINIMO  

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, pagal kompetenciją išnagrinėjusi Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pateiktą derinti Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Preliminaraus valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo 

vietų, skirtų asmenims priimti mokytis pagal formaliojo profesinio mokymo programas profesinio 

mokymo įstaigose ir kitose valstybinėse ar savivaldybių švietimo įstaigose, skaičiaus 2026–2027 

metams patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymo „Dėl Valstybės finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų 

skaičiaus 2026 metams patvirtinimo“ projektą (toliau – Įsakymo projektas), teikia šias pastabas ir 

pasiūlymus: 

Dėl Nutarimo projekto. 

Lydimajame rašte nurodoma, kad Nutarimo projektu siekiama nustatyti preliminarų valstybės 

finansuojamų formaliojo profesinio mokymo vietų, skirtų asmenims priimti mokytis pagal formaliojo 

profesinio mokymo programas profesinio mokymo įstaigose ir kitose valstybinėse ar savivaldybių 

švietimo įstaigose, skaičių pagal Lietuvos švietimo klasifikatoriuje nustatytas švietimo sritis dvejiems 

metams (2026–2027 m.) atsižvelgus į, be kita ko, regionų plėtros tarybų siūlymus. Atkreipiame 

dėmesį, kad lydimajame rašte pateikta informacija neleidžia nustatyti, ar regionų plėtros tarybos buvo 

įtrauktos į šį planavimą svarstant vietų skaičiaus pokyčius ir kaip buvo suderinti jų pasiūlymai. 

Dėl Įsakymo projekto. 

Įsakymo projektu siūloma kiekvienam regionui keisti valstybės finansuojamų vietų skaičių, 

lydimajame rašte nurodant, kad pakeitimai subalansuoti įvertinus regionų demografinę situaciją ir 

kitų šaltinių duomenis. Atkreipiame dėmesį, kad siekiant įvertinti naujai nustatyto profesinio 

mokymo vietų pagal regionus skaičiaus pagrįstumą, lydimajame rašte trūksta informacijos, kaip ir 

kokie demografiniai bei neužpildytų mokymo vietų duomenys buvo panaudoti skaičiavimuose.  

Vidaus reikalų ministerija, būdama atsakinga už nacionalinės regioninės politikos 

koordinavimą, mato poreikį įsitraukti į mokymo vietų skaičiaus paskirstymo pagal regionus ir sritis 

derinimą su regionų plėtros tarybomis, todėl prašome įtraukti Vidaus reikalų ministeriją į Švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos pasitarimus su regionų plėtros tarybomis dėl Įsakymo projekto, jeigu 

tokie būtų organizuojami vadovaujantis Ministrų, Vyriausybės įstaigų, įstaigų prie ministerijų ir kitų 

Vyriausybei pavaldžių ir atskaitingų viešojo administravimo subjektų norminių teisės aktų projektų 

rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 3 d. nutarimu Nr. 

305, 24 punktu. 

 

 

Vidaus reikalų viceministras (-ė)     

 

 

 

N. Valavičienė, tel. +370 5 271 8459, el. p. natalija.valaviciene@vrm.lt 

mailto:bendrasisd@vrm.lt
mailto:natalija.valaviciene@vrm.lt

